ГЛАВА ГОРОДА КОРОЛЁВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 октября 2007 года №1673

О создании муниципального учреждения
«Централизованная бухгалтерия Городского
Комитете образования»

      В целях обеспечения централизованного бухгалтерского учета в муниципальных
образовательных и иных муниципальных учреждениях, находящихся в  ведении Городского
комитета образования Администрации города Королёва Московской области, руководствуясь
ст.ст. 120, 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 16, 17 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом «О бухгалтерском учете», ст.ст. 9, 34 Устава города Королёва Московской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Городского

комитета образования» (далее по тексту – муниципальное учреждение).
2. Определить место нахождения муниципального учреждения: Московская область,

город Королёв, улица Октябрьская, д. 8а.
3. Поручить Городскому комитету образования (Гринько Н.П.):

1.  Выступить от имени Администрации города Королёва московской области
учредителем муниципального учреждения;

2.  Утвердить Устав муниципального учреждения;
3.  Принять меры к государственной регистрации муниципального учреждения в

установленном законом порядке;
4.  Назначить директора муниципального учреждения с момента государственной

регистрации муниципального учреждения, заключить с директором трудовой
договор;

5.  Организовать функционирование муниципального учреждения не позднее 1
января 2008 года;

6.  Ликвидировать структурное подразделение Городского комитета образования,
обеспечивающее централизованное бухгалтерское обслуживание
муниципальных образовательных и иных муниципальных учреждений,
находящихся в ведении указанного Комитета, не позднее 31 декабря 2007 года,
осуществив в рамках ликвидационных процедур следующие мероприятия:
6.1.сокращение численности (штата) указанного структурного подразделения в

соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации;
6.2.проведение инвентаризации имущества, находящегося в пользовании

указанного структурного подразделения, с последующей передачей его на
баланс вновь созданного муниципального учреждения.

4. Финансово-казначейскому управлению (Зенькович  Г.В.) предусмотреть в проекте
бюджета города на 2008 год расходы, связанные с функционированием

муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия Городского комитета
образования».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ненашеву А.Г., заместителя главы администрации
Логвиненко Е.И.

         Глава города                                                                                                        А.Ф.Морозенко